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E . Demande d’examen au cas par cas préalable
a la réalisation éveniuvelle d’'une évaluation environnementale
Libereé » anllr. Frosernité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministere charge de
I'environnement Ce formulaire sera publi€ sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir ceffe demande, lire affentivement la nofice explicative

Cadre réservé & ['auterité environnementale
Date de réception : Dossier completle : N° d'enregistrement :

A — V) N800

Déboisement de +/- 1,58 ha de peupleraie pour retour & l'agriculture

2.1 Personne physique
Nom Prénom

22 Per:onnez morale
Dénomination ou raison sociale GF de I'Argentey

Nom, prénom et qudiité de la personne BERTRAND Yves i C}e:V‘o«wE
hatiitéa & représenter la personne morale

res/sre (G2 UlolSIOTH R |olo]olo]Al 4]  Formejuridique Groupement Forestier

Joignez & vofre demande I'annexe obligafoire n°1

Caractéristiques du projet au regard des zeuils et critéres de la catégorie
{Préciser les éventuelles rubrigues issues d'aulres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.}
47b "Autres déboisements en vue de reconversion des sols, d'une superficie totale
supérieure a 0,5 ha"

N° de catégorie et sous-catégorie

Doivent étre annexces au présent formulaire les piéces énoncées a la rubnqe 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels ravaux de démolition

Réduction / destruction des souches et branchages suite & une coupe rase de peuphers non suivie de reboisement,
pour retour a l'agriculture

La Ioi n® 78-17 du 6 jamvier 1978 relative 4 Iinformatique, aux fichiers et aux Ibertés s'applique aux données nominatwes portées dans e
formulaire. Elle garanit un droit d"accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.
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4.2 Objectifs du projet
- Arrét de la populiculture car le terrain n'est pas optimal pour cette essence d'arbres
- Souhait de revenir a une utilisation agricole de la parcelle, comme c'était le cas avant la plantation des peupliers

4.3 Décriver sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

- Réduction mécanigue des souches et branchages restant au sol aprés la coupe des peupliers
- {Pas de reboisement)

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
- Culture agricole

2/11

Ysur 11 ‘ 10/09/2019 17:31






messagerie pro

4.4 A quelle(s) procédure{s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'auforifé envionnemeniale devra éire jointe aufx] dossierfs) d'auterisafion(s].

MNéant

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de [opération - préciser les unités de mesure ulifisées

Grandeurs caraciéristiques Valeur(s)
Superficie du projet 1,58 ha
4.8 Localisation du projet
Adresse et commune(s) - 2 s 0020350 E 44029590 N
TR e Coordonnées géographiques! long.VYoUd'oU" & (gt 3502920 |

Meilhan-sur-Garonne (47180) Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
Parcelle cadastrale ZT 40 et ¢}, 7°a}, b} %°a),b)c).d},

10°,11%a} b}, 12°,13°, 22¢, 32°, 34°,

38°; 43° a), b} de 'annexe a

I'article R. 122-2 du code de

'environnement :

Point de départ : long.__°__'__"_ lak__°__'__"_

Point darrivée :
Communes fraversées :

Joignez & voire demande les annexesn®2aé

4.7 S’agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un cuvrage existant ?
4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait Fobjet d'une évaluation
environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez somnxirement les
différentes composantes de volre projet et
indiquez & quelle date il a été autorisé ?

1 Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Jsurll

ouvi| |
oui[ ]

Non ‘Y‘
Non D
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & |'oufil de carfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régiondle.

Le site Infernet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concermnant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet oU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
typeloull {INIEFF) 2

Enzone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arété de
protection de bictope ?

Sur e territoire d'une
commune littorale ?

Cui

[

Non Lequel/laquelle ?

X

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
[nationale ou régionale),
une zane de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un teritoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arréte ou le cos
échéant, encours
d'élaberation ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable

Dans une zone
humide ayant fait l'objet
d'une délimitation ?

Barthélémy de Tersac".

Mais co-visibilité faible & nulle ; et pas d'effet négatif & caindre du déboisement
(retour & une surface dégagée, semblable aux autres parcelles agricoles
alentours).

4/11

Parcelle située dans le périmétre de 500 m du Monument Historique "Eglise St
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT} ?

Si oui, est-l prescrit ou
approuve ?

about:blank

PPR inondation, secteur Marmandais. La parcelle est située dans la zone
"rouge clair' du plan : zone d'expansion des crues. Pas de contre-indication a
I'agriculture. Et pas de contre-indication a I'abattage d'arbres, sous réserve
d'évacuer rapidement les bois exploités : la coupe est achevée et les arbres
évacués. La destruction des souches et branches sera réalisée rapidement,
avant la période hivernale : le risque d'emport de bois en cas d'inondation sera
ainsi supprimé.

PPRI approuve le 7/8/2010.

Dans un site ou surdes sols 7
pollués ? | D ]
Dans une zone de D ﬂ

répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destfing ala
consommation humaine
ou d'eau minérale

naturelle ?
- Dans un site inscrit 7

Le projet se situe-t-il, dans

ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

| D'unsite clossé €

: Ovi

Non

Lequel et a quelle distance ?

5/11
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8.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle imporiance ?
Appréciez sommairement Fimpact potentiel

Engendre-t-l des
prélevements
deau?

Sioui, dans quel
milieu 2

Impliquera--l des
~ drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Ressources

Estil excédentaire
en matériaux ?

X

Est4l déficitcire en
matériaux ?

Si oui, ufilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
50l ?

EstHl susceptible
denfrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologigues ?

Retour a ['état antérieur & la peupleraie.

Miliev naturel
Sile projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, estl
susceptible d' avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscritfe] au
Formulcire Standard

~de Donnees dusite ?

sur 1l

-
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Bl susceptible
d'avoir des
incidences surles
autres zones &
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-l la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

X

0 ;

Risques

Nuisances

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

|

Est-il concemé par
des risques naturels 7

-

Engendre-t-l des
risques sanitaires 2
Bl concerné paor
des risques
sanitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
frafics

Estdl source de
bruit ?

Est-l concemé par
des nuisances
sonores ?

O

[
L]

X
X

"~ Leretour a l'agriculture n'entrainera pas de changement important carla
circulation d'engins sur la parcelle (tracteurs), pour la création et
I'entretien d'une peupleraie, sont +/- du méme ordre que pour une

@ culture agricole.

(voir ci-dessus)

X
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-l concemné par
des nuisances
olffactives ?

X

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

X

X

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

U

X X

Emissions

Engendre-Hl des
rejets dans 'air 2

Engendre-til des

rejets liquides ?
Sioui, dans quel
milieu ?

Engendre-tl des
effluents 2

Engendre-til la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux?

811
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EtHl susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, D X
culturel, i
archéologique et
2
Patrinxaine / Emiiat
Fodmicalle, e e Changement d'usage du sol, souhaité par le propriétaire. Pas de
f Populalion - i ofions sur les changement pour les activités pouvant exister aux alentours de la
activités humaines parcelle concernée.
{agriculture,
syhviculture, D D
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
dusol ?

62 Les incidences du projet identifiées au 8.1 sont-elles susceptibles d'éhre cunulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oui E Non Si oui, décrivezlesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir dez effets de nature fransfrontiére ?

Qui t : Non Si oui, décrivez lesquels :

9/11
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

- Elimination des souches et branches qui restent au sol aprés la coupe des peupliers, pour éviter le risque d'emport de
bois lors d'une éventuelle inondation.

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessare que vofre projet fosse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'l dewrait en étre dispensé ? boliquez pourquoi.

Ce projet pourrait étre dispensé d'évaluation environnementale car l'opération prévue est courante, depuis de
nombreuses années, dans le méme secteur et [a région : les conversions peupleraie / agriculture et agriculture /
peupleraie sont assez fréquentes, au gré des changement d'objectifs ou de situations des propriétaires-gestionnaires.
En outre il ne s'agit que d'un retour a l'usage antérieur de la parcelle.

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n®14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 GO0 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 0G0 (Il peut s'agir
d'extreits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe] ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographnique des prises
3 |de we, l'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, cuvrages ou aménagements visés aux catégories 5° g, 6°a), b} et ),
4 |7°a}, b}, 9°a), b}, ¢}, d],10°%11°%, b}, 12° 13° 22° 32, 38°;43°¢q] et b} de I'annaxe & l'arficle R. 1222 du
code del'environnemeant un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagerments visés aux 5° a}, 6°a}, b} et ¢}, 7° q}, b}, 9°a}, b}, ¢, d}.
10%,11°%a), b}, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° ] et b} de I"annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos cériennes datées et 4
complétées si nécesscire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 600 et 1/5 CCO. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrcins avoisinants dinsi que les canawx, plans deau et cours
deau;

Sile projet est situé dans un site Natura 20C0, un plan de situatfion détaillé du projet par rappert & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de locadliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquebs le projet est l:]
susceptivle d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement ransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Yeuillez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Je cerfifie sur 'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus K

gG‘ Gemmne l"lo’\fol,uac le. Ao o3F 20/15

Fait &

Signature

11/11
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Meilhan-sur-Garonne - Google Maps https://www.google.fr/maps/place/47 | 80+Meilhan-sur-Garonne/()44.499432,0.0646927,924m/...
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Meilhan-sur-Garonne, Nouvelle-Aquitaine - Google Maps https://www.google.fr/maps/@44.5002858,0.0629212,3a,48.1y,114,26h,100.63t/data=!3m6! le...
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Meilhan-sur-Garonne, Nouvelle-Aquitaine - Google Maps https://www.google.fr/maps/@44.5002367,0.0627632,32,90y,67.47h,94.23t/data=!3m6! 1e1!3m...

Go: @7& Maps Meilhan-sur-Garonne, Nouvelle-Aquitaine
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